CÂMARA  MUNICIPAL  DEANÁPOLIS

ESTADO DE GOIÁS

REQUERIMENTO Nº 114 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

Vereador Lélio Alvarenga

Requer que seja encaminhado Ofício à

Secretaria Municipal de Obras, Serviços

Urbanos e Habitação, solicitando abertura

de “boca de lobo” na Rua  27 Qd.14 Lt.26-

Residencial Vale do Sol.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do Art. 132 ,inciso I, do Requerimento Interno, que seja

enviado oficio á Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação, solicitando

abertura de “boca de lobo” na Rua  27 Qd.14 Lt.26- Residencial Vale do Sol.

J U S T I F I C A T I V A

 O presente requerimento se faz necessário em virtude das solicitações feitas

por moradores da mencionada rua, salientamos que na mesma não há “boca de lobo” instalada,

o que em dias chuvosos, ocasiona em função da água proveniente da chuva um grande volume

de enxurrada, acarretando com isso riscos e inseguranças á população local. Podendo inclusive

derrubar e arrastar uma pessoa, provocando ainda dificuldades em atravessar a mencionada

rua.

Portanto, justifica-se, o presente a fim de proporcionar melhores condições  á

população Anapolina.

Sala das Comissões, em 04 de dezembro de 2019.

Lélio Alvarenga
           Vereador da Câmara Municipal de Anápolis

SB